АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                       СУЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                       КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       24.04.2023 г.                                                                                                            № 33
[bookmark: _Hlk102568968]О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам для собственных нужд земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, для размещения гаражей», утвержденный постановлением администрации Суляевского сельского поселения от 14.06.2022 г. № 71»

[bookmark: _Hlk102569079]В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", от 05.12.2022 № 509 "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", постановлениями Правительства Российской Федерации Российской Федерации от 15.08.2022 № 1415 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", от 30.12.2022 № 2536 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629" и Уставом Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области,
постановляю:
1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам для собственных нужд земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, для размещения гаражей», утвержденный постановлением администрации Суляевского сельского поселения от 14.06.2022 г. № 71:
1) в пункте 2.4.2:
- в абзаце первом слова «30 дней» заменить словами «20 дней»;
- абзац второй исключить;
2) в пункте 2.4.4 слова «30 дней» заменить словами «20 дней»;
3) в абзацах первом, пятом пункта 2.4.5, абзаце шестнадцатом пункта 2.5 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах»;
4) абзац третий пункта 2.4.5 исключить;
5) абзац седьмой подпункта 1 пункта 2.10.2 исключить;
6) пункт 5 раздела 3 исключить;
7) пункт 3.5 исключить;
8) абзац второй пункта 3.6.1 исключить;
9) в абзаце первом пункта 3.6.13 слова «16 дней» заменить словами «6 дней»;
10) абзац второй пункта 3.6.13 исключить;
11) в пункте 3.11.8 слова «17 дней» заменить словами «7 дней»;
12) пункт 3.12.5 изложить в следующей редакции:
«3.12.5. Заявителю в качестве результата предоставления услуги обеспечивается по его выбору возможность:
- получения электронного документа, подписанного с использованием квалифицированной подписи;
- получения с использованием Единого портала государственных
и муниципальных услуг электронного документа в машиночитаемом формате, подписанного квалифицированной подписью со стороны уполномоченного органа.
При получении результата предоставления услуги на Едином портале государственных и муниципальных услуг в форме электронного документа дополнительно обеспечивается возможность получения по желанию заявителя документа на бумажном носителе, подтверждающего содержание электронного документа.
Информация об электронных документах - результатах предоставления услуг, в отношении которых предоставляется возможность, предусмотренная абзацем вторым настоящего пункта, размещается оператором Единого портала государственных и муниципальных услуг в едином личном кабинете или в электронной форме запроса.
Возможность получения результата предоставления услуги в форме электронного документа или документа на бумажном носителе обеспечивается заявителю в течение срока действия результата предоставления услуги (в случае если такой срок установлен нормативными правовыми актами Российской Федерации).»;
13) дополнить приложением 2 следующего содержания:
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в МКУК « Суляевский ЦК и БО» в Суляевской, Покручинской и Ярской 1-й библиотеках, а также размещению на официальном сайте Суляевского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Суляевского сельского  поселения                                                 С.И.Рекунов
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам для собственных нужд земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, для размещения гаражей»
ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении земельного участка без проведения торгов
От ___________________________________________________________________
(для юридических лиц - полное наименование, организационно-правовая
___________________________________________________________________________
форма, основной государственный регистрационный номер, ИНН; для
___________________________________________________________________________
индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество; ИНН, номер и дата
___________________________________________________________________________
выдачи свидетельства о регистрации в налоговом органе; для физических лиц -
___________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество; реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя) (далее - заявитель)
___________________________________________________________________________
Адрес заявителя, почтовый индекс (адрес электронной почты для связи с заявителем):
___________________________________________________________________________
 (юридический и фактический адрес юридического лица; адрес места регистрации и фактического проживания
___________________________________________________________________________
индивидуального предпринимателя или физического лица)
в лице ______________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество и должность представителя заявителя)
действующего на основании _________________________________________________
(номер и дата документа, удостоверяющего полномочия представителя заявителя)
___________________________________________________________________________
Контактные телефоны (факс) заявителя (представителя заявителя):
___________________________________________________________________________
Прошу рассмотреть вопрос о предоставлении земельного участка без проведения торгов по основанию: ________________________________________________________ ___________________________________________________________________________
(основания предоставления из числа предусмотренных п. 2, пп.14-16, п.20 ст. 3.7 Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации")

Гараж возведен до дня введения в действие Градостроительного Кодекса Российской Федерации:
___________________________________________________________________________
Вид права ___________________________________
Кадастровый номер земельного участка___________________________________
Цель использования земельного участка:  _______________________________________ ___________________________________________________________________________
Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или) этим проектом: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения: _______________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Результат исполнения муниципальной услуги прошу предоставить:
___________________________________________________________________________
(указывается способ получения результата муниципальной услуги - почтовым отправлением, отправлением в форме электронного документа или лично)
______________________________________________________________________
(почтовый адрес для направления результата муниципальной услуги почтовым отправлением)
______________________________________________________________________
(адрес электронной почты для направления результата муниципальной в форме электронного документа)

Приложения к заявлению:
1.____________________________________________________________________
2.____________________________________________________________________
3.____________________________________________________________________
______________________ __________________________________
(подпись) (Ф.И.О. заявителя)

Даю  согласие  в использовании моих персональных данных при решении вопроса по существу (в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных")

Заявитель:  _________________________________________________________________
(должность представителя (подпись) (имя, отчество, фамилия представителя юридического лица) юридического лица, физического лица)
М.П.
"__" ______________ 20__ г.

Расписка получена
"__" ________ 20__ г. _____________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя или его представителя)».